
UCHWAŁA  NR XIII/ 141/2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 stycznia 2016 r. 

w sprawie zmiany Umowy  o prowadzeniu jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum Piastów

Śląskich w Brzegu.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ( tekst

jedn.  Dz.  U.  z  2015 r.  poz.  1392),   art.  21 ust.1 pkt  2  ustawy z  dnia 25 października  1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz.406 z późn.

zm. ), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

1. Wyraża się zgodę na  dokonanie zmiany zapisu  § 2 ust. 5 w Umowie z dnia 14 września 2005 r.,

stanowiącej  załącznik do Uchwały Nr XXXVII/334/2005 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia

26 lipca  2005 r.  w sprawie  prowadzenia  jako wspólnej  instytucji  kultury  –  Muzeum Piastów

Śląskich w Brzegu, wraz ze zmianami wprowadzonymi Uchwałami Nr XLIV/424/2006 z dnia 31

stycznia 2006 r. i  Nr XXXIII/361/2009 z dnia 7 lipca 2009 r., który otrzymuje brzmienie: 

  „§ 2 ust. 5. Prowadzenie Muzeum jako wspólnej instytucji kultury polegać będzie, w wymiarze

finansowym, na zapewnieniu przez Ministra, Województwo i  Powiat,  z  ich środków zgodnie  

z zasadami określonymi w przepisach o finansach publicznych oraz w innych przepisach, środków

na pokrycie  kosztów bieżącego  funkcjonowania  Muzeum,  w  tym kosztów administracyjnych,

eksploatacyjnych, wynagrodzeń i pochodnych wynagrodzeń, z zastrzeżeniem ust. 6 niniejszego

paragrafu oraz § 3, rocznie w następującej wysokości: 

1) Minister – 1 629 000 zł,

2) Województwo – 220 000 zł,

             3) Powiat – 200 000 zł,

- począwszy od dnia 1 stycznia 2016 r., z zastrzeżeniem ust.7.”.

2. Zmiana Umowy nastąpi w drodze Aneks podpisanego przez Strony Umowy.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E 

 Na  podstawie  art.  21  ust.1  pkt  2  ustawy  o  organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności

kulturalnej Województwo Opolskie wspólnie z Powiatem Brzeskim i Skarbem Państwa podpisało

Umowę  o  wspólnym  prowadzeniu  instytucji  kultury  -  Muzeum  Piastów  Śląskich  w  Brzegu,

określając w niej wysokość dotacji, którą każda ze Stron przekazuje na pokrycie kosztów bieżącego

funkcjonowania  Muzeum,  w  tym  kosztów  administracyjnych,  eksploatacyjnych,  wynagrodzeń  

i pochodnych od wynagrodzeń. 

Ze względu na planowane zwiększenie przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, od

dnia 1 stycznia 2016 r. środków  finansowych dla Muzeum Piastów Ślaskich w Brzegu, konieczne

jest dokonanie zmian w Umowie w drodze  Aneksu nr 3.

Obecnie  wysokość  dotacji,  poszczególnych  współorganizatorów,  dla  Muzeum  Piastów

Śląskich w Brzegu wynosi:

- Minister 1 368 000 zł

- Województwo 220 000 zł

- Powiat 200 000 zł 

a od 1 stycznia 2016 r. dotacja, którą zapewnia Minister wyniesie 1 629 000 zł. Pozostałe zapisy

umowy pozostają bez zmian. 

Podpisanie Aneksu nr 3 przez Zarząd Województwa Opolskiego nastąpi po wyrażeniu zgody

Sejmiku Województwa Opolskiego, do wprowadzenia zmian do Umowy stanowiącej załącznik do

Uchwały Nr XXXVII/334/2005 Sejmiku z dnia 26 lipca 2005 r. w sprawie prowadzenia jako wspólnej

instytucji kultury – Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu.

 
. 


